D_1FC DE.indd  03.04.2019
3-74
Vorgesteuertes Proportional-Wegeventil
Serie D*1FC
3
Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Kenndaten

N NBR
V FPM
Bestellschlüssel
Funktion
Volumen-
strom
Nenngröße
Steuer-
ölführung
Code Zufluss Abfluss
1 intern extern
2 extern extern
4 intern intern
5 extern intern
Integr.
 Elektronik
mit Wegrück-
führung
Wegeventil
Proportional
gesteuert
NG06
Vorsteuerventil
Dichtung
CF1D C
Standard
Code Kolbentyp
Überdeckung
E01
E02
B31
QB = QA /2
B32
QB = QA /2
NEU: Hybrid-
Funktion 2) 3)
Code Kolbentyp
Überdeckung
NEU: Rückspeise-
funktion 2)
Code Kolbentyp
Überdeckung
R31
R32
Z31
Z32
Parametrierkabel OBE ® RS232, Bestellnr. 40982923
1) Mit vergrößerten Anschlüssen Ø 32 mm.
2) Für Rückspeise- und Hybrid-Funktion bei Code 3 (NG10) siehe Lösung mit Zwischen- und Anschlussplatten
"A10-1664 / A10-1665L / H10-1662 / H10-1666L" in Kapitel 12.
A B
PT1 T2
A B
PT1 T2
   D31FC Kolbentyp: 	 R31	 R32
3)	 Nicht für D31FC.
4)	 Leitungsdose separat bestellen, siehe Kapitelende, Zubehör.
5)	 Siehe Seite "Rückspeise- und Hybrid-Funktion" (nicht für D31FC).
6)	 Nicht für D111FCZ*.
7)	 Stellungsüberwachung für Hybridventile: Code 8 umfasst die Optionen von Code L (24 V normal geschlossen).
8)	 Leitungsdose M12x1 separat bestellen (siehe Zubehör, Leitungsdose M12x1 (Bestellnr.: 5004109).
Konstr.-
stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
Ventil-
option
Code Signal Funktion
B 0...±10 V
0...+10 V
P -> B
E 0...±20 mA
0...+20 mA